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1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel  otworzył 17 

posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia VII kadencji Rady Powiatu. Powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości: Skarbnika Powiatu panią Katarzynę Witek - Roj, 

Wicestarostę pana Jarosława Sworzenia, panią Iwonę Smorz Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu panią Grażynę Sarnes Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Mieniem.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel stwierdził, że 

w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. Radna 

Grażyna Nazar spóźniła się na posiedzenie Komisji. Starosta Mirosław Duży oraz 

radny Tomasz Macha nie uczestniczyli w posiedzeniu Komisji.  

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek posiedzenia.  

 W związku z niezgłoszeniem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia.  

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: ZA (8) Adam Ficek, Tadeusz Marszolik, Barbara Pepke, Barbara 

Prasoł, Henryk Stencel, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Aleksander Tabacki 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 8 głosami za. 

3. Realizacja zadań z zakresu oświaty, kultury i sportu – 

sprawozdanie za rok 2024/2025. 

Przewodniczący Komisji Henryk Stencel przeszedł do kolejnego punktu porządku i 

poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu i 



przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu oświaty kultury i sportu za 

lata 2024 - 2025 . 

Pani Iwona Smorz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu oświaty kultury i sportu za lata 2024 - 

2025 poinformowała m.in., że w roku szkolnym 2024/2025 w 189 oddziałach 

klasowych szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski uczyło 

się 3 446 uczniów i słuchaczy. W tym w szkołach specjalnych łącznie w 73 klasach 

uczyło się 233 uczniów. To o 33 uczniów więcej niż w roku poprzednim. Liczba 

etatów nauczycieli zatrudnionych w szkołach wyniosła  405,97 w tym m.in. 

nauczycieli początkujących – 63,62, nauczycieli mianowanych – 69,05, nauczycieli 

dyplomowanych – 265,54. Jak co roku przyznano stypendia Starosty Mikołowskiego 

za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2024/2025 uczniom szkół 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. 

Pozytywnie zaopiniowano 108 wniosków. Stypendia były wypłacane jednorazowo w 

sierpniu 2025 r. w kwocie 2 000 zł. 

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych pozyskiwali podczas roku szkolnego środki 

pozabudżetowe w łącznej wysokości  591 172,96 zł , dzięki którym przeprowadzali 

drobne remonty oraz dokonywali zakupu pomocy dydaktycznych:  

• I Liceum Ogólnokształcące w Mikołowie 98 024,00 zł 

• II Liceum Ogólnokształcące w Mikołowie 46 320,98 zł 

• Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie 267 422,87 zł 

• Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych 13 524,00 zł 

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 81 908,00 zł 

• Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie 18 249,72 zł 

• Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie 23 723,39 zł 

• Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie 31 000,00 zł 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie 11 000,00 zł.. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy szkoły mają realne oszczędności  w 

związku z założeniem fotowoltaiki na budynkach szkolnych. 



Pani Grazyna Sarnes poinformowała, że obecnie jest to trudne do oszacowania 

ponieważ rozliczenie z firmą TAURON mają miejsce co 2 miesiące. Podkreśliła, że 

dyrektorzy szkół są zobowiązani do monitorowania kosztów zużycia prądu.  

Przewodniczący Komisji zapytał o modernizację pomieszczeń w szkole specjalnej 

w związku ze wzrostem liczby uczniów.   

Pani Iwona Smorz poinformowała, że powiat otrzymał środki na wzrost zadań 

oświatowych m.in. na otwarcie nowych pomieszczeń lub modernizację już 

funkcjonujących. Dodała, że na zakup dodatkowe wyposażenia wydano ok 15.000 zł. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy w związku z otwarciem nowej siedziby 

Ogniska Pracy Pozaszkolnej będzie możliwość przyjęcie większej liczby 

uczestników. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że obecnie z oferty OPP korzysta 1600 dzieci. 

W nowej siedzibie będzie możliwość zorganizowanie większej liczby zajęć co 

powinno przełożyć się na większa liczbę uczestników.  

Radny Aleksander Tabacki poruszył kwestia dofinansowania działalności Biblioteki 

Powiatowej w Mikołowie, które wynosi 80.000 zł rocznie i w związku z tym zapytał 

czy te środki są wykorzystywane na bieżące działanie biblioteki i czy miasto Mikołów 

zyskuje na posiadaniu na swoim terenie biblioteki powiatowej. 

Pani Iwona Smorz wyjaśniła, że zgodnie z przepisami biblioteka powiatowa musi 

znajdować się na terenie Mikołowa ponieważ jest on siedzibą powiatu. Dodała, że 

dotacja przyznawana jest na bieżącą działalność biblioteki. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Komisji 

zaproponował przystąpienie do głosowania. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z realizacji zadań zakresu 

oświaty, kultury i sportu za rok 2024/2025. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: ZA (9) Adam Ficek, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara 

Pepke, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, 

Aleksander Tabacki 

4. Analiza wykonania budżetu powiatu za 9 miesięcy 2025 r. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Witek - Roj przedstawiła informację na temat budżetu 

Powiatu Mikołowskiego i jego zmian do dnia 30.09.2025 r. i poinformowała, że 

• Dochody  - wykonane  w wysokości 180.192.014,24 zł co stanowi 79,35% 

planu, w tym dochody bieżące – kwota wykonana 159.726.836,16 zł co 

stanowi 81,48% planu oraz dochody majątkowe wykonane w wysokości 

20.465.178,08 zł co stanowi 65,88% planu, 

• Wydatki – wykonane w wysokości 160.812.492,48 zł co stanowi 65,82% 

planu, w tym wydatki bieżące  zostały wykonane w wysokości 135.224.183,36 

zł co stanowi 68,89% planu, a wydatki majątkowe  w wysokości 25.588.309,12 

zł co stanowi 53,28% planu, 

• Przychody – zostały wykonane w wysokości 7.266.173,74 zł co stanowi 

33,29% planu, w tym wolne środki – kwota 5.100.741,57 co stanowi 109,41% 

planu,  niewykorzystane środki pieniężna  w wysokości 2.165.432,17 zł co 

stanowi 100% planu, 

• Rozchody 1.717.355,18 zł co stanowi 37,18% planu, w tym spłaty kredytów i 

pożyczek oraz wykup papierów wartościowych – 317.355,18 zł co stanowi 

12,12% planu oraz udzielone pożyczki 1.400.000 co stanowi 70% planu. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

5. Zaopiniowanie uchwał na następną sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku posiedzenia 

jest zaopiniowanie uchwał na sesję Rady. 



• projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z firmą InPost 

Paczkomaty Sp. z o.o.- kontynuacja umowy ; 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od przetargu 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (9) Adam Ficek, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara 

Pepke, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, 

Aleksander Tabacki 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę Aktu 

Założycielskiego spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie; 

Pani Grażyna Sarnes Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem poinformowała, 

że Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. w dniu 23 września 2025 roku zawarła 

umowę przedwstępną o współpracy ze Akademią Śląską – Akademickimi Centrami 

Medycznymi Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. Projekt współpracy oprócz 

udostępnienia kadry medycznej przewiduje także aby Akademia Śląska uzyskała 

możliwość formalnego uczestnictwa w zarządzaniu Centrum Zdrowia w Mikołowie 

Sp. z o.o. poprzez ustanowienie dla Akademii Śląskiej - Akademickich Centrów 

Medycznych Sp. z o.o. na 20% udziałów należących do Powiatu Mikołowskiego 

prawa użytkowania (Powiat Mikołowski jest jedynym wspólnikiem Centrum Zdrowia 

w Mikołowie  Sp. z o.o. i posiada w Spółce 100% udziałów). Ponieważ Akt 

Założycielski Centrum Zdrowia w Mikołowie nie zawiera zapisów o możliwości 

ustanowienia na udziałach prawa użytkowania, niezbędne jest wprowadzenie do 

Aktu Założycielskiego stosownych zmian. Ponadto, w celu podkreślenia współpracy 

z Akademią Śląską - Akademickimi Centrami Medycznymi Sp. z o.o. w obszarze 

świadczenia usług medycznych oraz w obszarze nowych technik medycznych 



zmianie ulegnie także Firma Spółki (nazwa Spółki) z Centrum Zdrowia w Mikołowie 

Sp. z o.o.  na Akademickie Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy 20% udziałów ustanowione dla Akademii 

Śląskiej zostało wycenione na konkretna kwotę. 

Pani Grażyna Sarnes wyjaśniła że te udziały nie są obciążone i nie wiąże się to 

z przesunięciami majątkowymi. Dodała, że 20% udziałów daje tylko prawo udziału w 

Zgromadzeniu Wspólników z prawem głosu. 

Radny Andrzej Szafraniec  zapytał czy w związku z podpisaną umową 

konsolidacyjną Zarząd Szpitala Św. Józefa został poinformowany o nawiązaniu 

współpracy Centrum Zdrowia z Akademią Śląska i przyznaniu jej 20% udziałów w 

spółce.  

Pani Grażyna Sarnes wyjaśniła, że umowa konsolidacyjna pomiędzy Szpitalem Św. 

Józefa a spółką Centrum Zdrowia polega na konsolidacji działalności, a nie łączeniu 

spółek. Konsolidacja miała na celu obniżyć koszty usług czy świadczeń medycznych, 

które mogą być prowadzone wspólnie.  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zmianę Aktu założycielskiego spółki Centrum Zdrowia; 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (6) Adam Ficek, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara 

Prasoł, Henryk Stencel, Aleksander Tabacki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Barbara Pepke, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Powiatu Mikołowskiego na 

okres od 2025 do 2039 roku; 

Pani Katarzyna Witek – Roj  Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 



W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany WPF.  

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI:2 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.  

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu;  

Pani Katarzyna Witek – Roj Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały. 

Radny Tadeusz Marszolik zapytał co spowodowało nie uzyskanie środków na 

realizację projektu „Cyfrowy Mikołowski”. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt nie uzyskał dofinansowania w ogłoszonym 

postępowaniu konkursowym. 

Radny Tadeusz Marszolik przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu 

przyznała środki do realizacji w roku 2025 na opracowanie projektów budowy 

chodników przy wybranych drogach w Orzeszu, Mikołowie i Łaziskach Górnych. 

W projekcie zmian budżetu przygotowanych na sesję październikową środki na ten 

cel zostały zdjęte w związku z tym zapytał co spowodowało zmianę decyzji w ciągu 

miesiąca. Dodał, że mieszkańcy także są zaskoczeni tą zmianą mimo 

wcześniejszych obietnic , iż projekty będą opracowane jeszcze w tym roku.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekty będą rozpoczęte w tym roku, ale faktycznie 

realizowane w roku przyszłym  stąd w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały 

ujęte jako projekty wieloletnie. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, że Zarząd Powiatu zobowiązał się 

do kontynuowania tych zadań  i nie wycofuje się z ich realizacji.  

Radna Barbara Prasoł nieetatowy członek Zarządu wyjaśniła, że zadania zostaną 

rozpoczęte w tym roku, ale wydatki z tego tytułu będą realizowane w roku przyszłym 

jako wydatki niewygasające. W związku z tym  środki na ten cel zostały zdjęte z 

tegorocznego budżetu. Obecnie trwają prace nad projektem budżetu na 2026 rok 



więc zadania dot. opracowanie projektów budowy chodników zostaną ujęte w WPF 

na 2026 rok.  

Radny Aleksander Tabacki zaapelował by na sesji Rady Zarząd Powiatu wyjaśnił 

powody wycofania środków na opracowanie projektów budowy chodników w roku 

bieżącym i zadeklarował ich realizację w roku 2026 .  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych  uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany 

w budżecie. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt uchwał w sprawie wynagrodzenia Starosty; 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie wynagrodzenia 

Starosty 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (6) Adam Ficek, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara 

Prasoł, Henryk Stencel, Aleksander Tabacki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Barbara Pepke, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 



Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 16. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

7. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzeniu Komisji odbędzie 

się  24 listopada 2025 r. i zostanie poświęcone omówieniu informacji na temat 

stopnia zaawansowania prowadzonych przez Powiat inwestycji w roku 2025 oraz 

analizie projektu budżetu na 2026 rok – I część.] 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  zamknął 17 posiedzenie Komisji 

Budżetu i Mienia. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz       Przewodniczący Budżetu i Mienia  

Henryk Stencel 


